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令和７年度鋸南町一般会計補正予算（第１号） 
 
 
 
 

鋸 南 町 



－ １ － 
 

令 和 ７年 度 鋸 南 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （第 １号 ） 
 
 令和７年度鋸南町一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８８，３００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４，７１４，８６０千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入 

  歳出予算補正」による。 

    

 

  令和７年６月１０日提出 

鋸南町長 白 石 治 和 



歳　入 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

15. 国庫支出金 363,871 69,988 433,859

 2. 国庫補助金 156,455 69,988 226,443

16. 県支出金 279,559 288 279,847

 2. 県補助金 108,078 288 108,366

18. 寄付金 45,000 400 45,400

 1. 寄付金 45,000 400 45,400

19. 繰入金 345,846 15,124 360,970

 2. 基金繰入金 345,845 15,124 360,969

21. 諸収入 57,166 2,500 59,666

 3. 雑入 50,253 2,500 52,753

　　　　　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 4,626,560 88,300 4,714,860

款 項

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
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歳　出 （単位　千円）

補正前の額 補正額 計

 2. 総務費 996,833 3,608 1,000,441 

 1. 総務管理費 794,518 3,442 797,960 

 2. 徴税費 91,658 166 91,824 

 3. 民生費 1,219,985 71,457 1,291,442 

 1. 社会福祉費 952,159 70,467 1,022,626 

 2. 児童福祉費 267,825 990 268,815 

 5. 農林水産業費 213,751 893 214,644 

 1. 農業費 157,995 893 158,888 

 6. 商工費 282,882 7,225 290,107 

 1. 商工費 282,882 7,225 290,107 

 8. 消防費 45,309 2,220 47,529 

 1. 消防費 45,309 2,220 47,529 

 9. 教育費 511,565 2,897 514,462 

 2. 小学校費 38,103 50 38,153 

 3. 中学校費 54,514 573 55,087 

 5. 社会教育費 78,246 2,274 80,520 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 4,626,560 88,300 4,714,860 

款 項



１．総　括
歳　入 （単位　千円）

　        　　　　　　   款 補正前の額 補正額 計 構成比％

15. 国庫支出金 363,871 69,988 433,859 9.3 

16. 県支出金 279,559 288 279,847 6.0 

18. 寄付金 45,000 400 45,400 1.0 

19. 繰入金 345,846 15,124 360,970 7.7 

21. 諸収入 57,166 2,500 59,666 1.3 

     歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 4,626,560 88,300 4,714,860 100.0 

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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歳　出 （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 2. 総務費 996,833 3,608 1,000,441 2,500 1,108 21.3 

 3. 民生費 1,219,985 71,457 1,291,442 69,411 2,046 27.4 

 5. 農林水産業費 213,751 893 214,644 893 4.6 

 6. 商工費 282,882 7,225 290,107 7,225 6.2 

 8. 消防費 45,309 2,220 47,529 865 1,355 1.1 

 9. 教育費 511,565 2,897 514,462 1,713 1,184 11.0 

歳     出     合     計 4,626,560 88,300 4,714,860 70,276 4,213 13,811 100.0 

補正額の財源内訳

特      定      財      源補正前の額 補正額 計
一 般 財 源

構成比％款



２．歳　入

(款) 15.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金 （単位　千円）

金　　額

 5.総務費国庫補助金 107,299 69,988 177,287  1. 総務費補助金 69,988 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付

金 69,411

新しい地方経済・生活環境創生交付金 577

　　　 計 156,455 69,988 226,443

(款) 16.県支出金 (項)  2.県補助金

 8.消防費県補助金 944 288 1,232  1. 消防施設費補助金 288 地域防災力充実・強化補助金 288

　　　 計 108,078 288 108,366

(款) 18.寄付金 (項)  1.寄付金

 2.教育費寄付金 0 400 400  1. 社会教育費寄付金 300 社会教育費寄付金 300

 2. 学校教育費寄付金 100 学校教育費寄付金 100

　　　 計 45,000 400 45,400

(款) 19.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1.財政調整基金繰入金 296,810 13,811 310,621  1. 財政調整基金繰入 13,811 財政調整基金繰入金 13,811

金

 3.豊かなまちづくり基金 29,280 1,313 30,593  1. 豊かなまちづくり 1,313 豊かなまちづくり基金繰入金 1,313

繰入金 基金繰入金

　　　 計 345,845 15,124 360,969

(款) 21.諸収入 (項)  3.雑入

 5.雑入 28,082 2,500 30,582  1. 雑入 2,500 一般コミュニティ助成事業助成金 2,500

　　　 計 50,253 2,500 52,753

節

区　　　分
補正前の額 補  正  額 計 説　　　　　　　　　明目
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３．歳　出

（款） 2.総務費 （項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 3.財産管理 40,617 525 41,142 525 10.需用費 525 修繕料 525

費

 4.企画費 49,941 2,500 52,441 2,500 18.負担金 2,500 一般コミュニティ助成事業助

補助及 成金 2,500

び交付

金

 8.広報事務 12,011 417 12,428 417  1.報酬 208 会計年度任用職員報酬 208

費  3.職員手 80 会計年度任用職員期末勤勉手

当等 当 80

 4.共済費 129 会計年度任用職員社会保険料 107

会計年度任用職員労災・雇用

保険料 5

職員共済組合負担金（会計年

度任用職員） 17

　計 794,518 3,442 797,960 2,500 942

（款） 2.総務費 （項）  2.徴税費

 1.税務総務 47,987 166 48,153 166  7.報償費 154 宿泊税検討委員会委員謝礼 154

費  8.旅費 12 普通旅費 12

　計 91,658 166 91,824 166

（款） 3.民生費 （項）  1.社会福祉費

 1.社会福祉 111,313 70,167 181,480 69,411 756  3.職員手 90 職員諸手当 90

総務費 当等

11.役務費 292 郵便料 286

保管料 6

12.委託料 1,535 定額減税補足給付金（不足額

給付）事業支援業務委託 1,535

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

計目 説　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

補  正  額補正前の額 特　　定　　財　　源



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

18.負担金 67,500 定額減税補足給付金（不足額

補助及 給付） 67,500

び交付

金

19.扶助費 750 行旅死亡人等埋葬費 750

 3.老人福祉 214,479 300 214,779 300 18.負担金 300 高齢者補聴器購入費補助金 300

費 補助及

び交付

金

　計 952,159 70,467 1,022,626 69,411 1,056

（款） 3.民生費 （項）  2.児童福祉費

 3.保育園費 53,546 990 54,536 990 12.委託料 990 保育所駐車場整備工事測量委

託 990

　計 267,825 990 268,815 990

（款） 5.農林水産業費 （項）  1.農業費

 3.農業振興 90,193 893 91,086 893  7.報償費 893 地域おこし協力隊員報償 893

費

　計 157,995 893 158,888 893

（款） 6.商工費 （項）  1.商工費

 2.商工業振 88,449 4,369 92,818 4,369  7.報償費 2,869 地域おこし協力隊員報償 2,869

興費 18.負担金 1,500 地域おこし協力隊活動費補助

補助及 金 1,500

び交付

金

 3.観光費 49,957 56 50,013 56 11.役務費 56 自動車保険料 56

（歳出）総務費，民生費，農林水産業費，商工費

目 補正前の額 補  正  額 計 説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 5.都市交流 30,769 2,800 33,569 2,800 14.工事請 2,800 幼稚園断熱材充填工事 2,800

施設推進 負費

事業費

　計 282,882 7,225 290,107 7,225

（款） 8.消防費 （項）  1.消防費

 1.非常備消 17,574 75 17,649 75 18.負担金 75 準中型自動車免許等取得補助

防費 補助及 金 75

び交付

金

 2.消防施設 27,735 2,145 29,880 865 1,280 17.備品購 990 消防施設備品 990

費 入費

18.負担金 1,155 千葉県被災者支援システム運

補助及 用協議会負担金 1,155

び交付

金

　計 45,309 2,220 47,529 865 1,355

（款） 9.教育費 （項）  2.小学校費

 2.教育振興 2,258 50 2,308 50 17.備品購 50 図書 50

費 入費

　計 38,103 50 38,153 50

（款） 9.教育費 （項）  3.中学校費

 1.学校管理 43,414 523 43,937 523 10.需用費 523 修繕料 523

費

 2.教育振興 5,360 50 5,410 50 17.備品購 50 図書 50

費 入費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

　計 54,514 573 55,087 50 523

（款） 9.教育費 （項）  5.社会教育費

 1.社会教育 43,722 330 44,052 330 10.需用費 330 印刷製本費 330

総務費

 2.公民館費 18,049 1,614 19,663 1,613 1 10.需用費 194 修繕料 194

14.工事請 1,120 和室畳入替工事 1,120

負費

17.備品購 300 図書 300

入費

 4.文化財保 1,686 330 2,016 330 10.需用費 330 印刷製本費 330

護費

　計 78,246 2,274 80,520 1,613 661

（歳出）商工費，消防費，教育費

説　　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　　分 金　　額

目 補正前の額 補  正  額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節
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２．一　　般　　職

（１）　総　　　括  （単位　千円）

職員数

（人）

補正後 89（90）

補正前 89（90）

比　較 0（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 地域手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 176,506 6,760 7,033 5,450 3,516 5,040 14,250 4,745 600 1,624

補正前 176,506 6,760 7,033 5,450 3,516 5,040 14,160 4,745 600 1,624

比　較 90

　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数

（人）

補正後 89（6）

補正前 89（6）

比　較 0（0）

区　分 期末勤勉手当 扶養手当 地域手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 時間外手当 児童手当 特殊勤務手当 宿日直手当 災害派遣手当

補正後 132,892 6,760 7,033 5,450 3,516 5,040 14,250 4,745 600 1,624

補正前 132,892 6,760 7,033 5,450 3,516 5,040 14,160 4,745 600 1,624

比　較 90

計

225,524

225,434

90

計

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　分 共 済 費 合 計
給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費

給与費明細書中の再任用職員には、暫定再任用制度に基づき任用される職員を含む。

829,910

340,383 225,434 694,882 134,521 829,403

職 員 手 当

の 内 訳

区　分
給　　　　与　　 　費

共 済 費
給　　　料

報　酬

129,273

129,065

208

90 90

629,981

職員手当 計
合 計

340,383 181,910

職 員 手 当

の 内 訳

90

　　　　注　（　）内は、再任用職員について外書きしたものである。

 （単位　千円）

181,820

90

181,910

備　考

522,203 107,778

630,071

340,383 181,820

522,293 107,778

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　考

報　酬

170 378 129 507

　　　　注　（　）内は、再任用職員及び短時間勤務職員について外書きしたものである。

340,383 225,604 695,260 134,650



　イ　会計年度任用職員

職員数

（人）

補正後 0（84）

補正前 0（84）

比　較 0（0）

（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増　　減　　額

　 報　酬 208

　

給　料 0

職員手当 170

288

の 内 訳

その他の増減分 報酬の引上げによる

208 417

補正前

比　較

期末勤勉手当

43,694

43,614

199,839

43,614 172,679 26,743 199,422

172,967 26,872129,273 43,694

129,065

80

報　酬 給　　　料 職員手当 計

給　　　　与　　 　費

その他の増減分

0

0

0

0

170

給与改定等に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

 （単位　千円）

 （単位　千円）

備　　　　　考

 （単位　千円）

備　考共 済 費 合 計

　　　　注　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしたものである。

区　分

職 員 手 当

129

43,694

43,614

80

説　　　　　　　　　　明増　減　事　由　別　内　訳

80

208

計区　分

給与改定等に伴う増減分 0

補正後

時間外手当の増、報酬の引上げによる
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